
COMUNE DI BONARCADO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Oristano

Corso Italia, 140 - Tel. 0783/023500 - Fax 0783/56523

ELEZIONI COMUNALI DEL 10 OTTOBRE 2021 - GIURAMENTO DEL SINDACOOGGETTO:

Numero 22 del 26/10/2021

L'anno duemila, il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 16:00, Solita sala delle Adunanze, previa notifica 

degli inviti pesonali , avvenuta nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale si è riunito in Seduta O P di 

Prima, nelle persone dei Sigg.

SINDACOMele Annalisa P

VICESINDACOPiredda Stefania P

ASSESSORECONGIU Bruno P

ASSESSOREFerralis Gabriele P

ASSESSORESoddu Luciano P

CONSIGLIERE COMUNALEMura Elisa P

CONSIGLIERE COMUNALEBarracu Tomaso P

CONSIGLIERE COMUNALESassu Angelo P

CONSIGLIERE COMUNALESanna Federico P

CONSIGLIERE COMUNALECatzeddu Stefano P

CONSIGLIERE COMUNALEPiras Salvatore P

CONSIGLIERE COMUNALEEsposito Teresa Filippina P

CONSIGLIERE COMUNALEPala Donatella P

risultano presenti n.13 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale  Liborio Faraci

Presiede l'adunanza il Sign.  Annalisa Mele in qualità di Sindaco



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 

Visto il proprio precedente verbale n.21 del 26.10.2021, con il quale, in relazione al disposto dell’art. 41 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei Consiglieri 

eletti a seguito delle votazioni dei giorni 10 E 11 OTTOBRE 2021; 

Visto che, in relazione al disposto dell'art. 50, co. 11, del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 

testualmente recita: 

«Il Sindaco e il presidente della provincia prestano davanti al consiglio, nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la costituzione italiana.», 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno Direzione Centrale delle Autonomie in data 30 giugno 1999, 

n. 3, che testualmente recita: 

«Giuramento del sindaco. 

Vengono prospettati a questo Ministero numerosi quesiti in ordine allo svolgimento delle funzioni di ufficiale di governo per i 
sindaci neoeletti nella recente tornata elettorale. Da un più approfondito esame, rispetto a quello effettuato in occasione dell'entrata in 
vigore della legge 15 maggio 1997, n. 127, e reso noto con la circolare n. 9/97 del 31 maggio 1997, appare più conforme allo spirito 
della normativa sopracitata ritenere che i sindaci neoeletti assumano, dopo la proclamazione, tutte le funzioni, ivi comprese 
quelle di ufficiale di governo. Come è noto, infatti, già la legge n. 81 del 1993 sulla elezione diretta del sindaco e del presidente della 
provincia aveva previsto che il sindaco, sin dal momento della sua proclamazione, doveva procedere alla nomina della giunta 
iniziando, quindi, a svolgere funzioni di particolare rilievo nell'ambito dell'amministrazione comunale. La legge n. 127 del 1997 
ha poi modificato la disciplina sul giuramento prevedendo che lo stesso vada prestato dinanzi al Consiglio, e non più alla 
presenza del prefetto secondo la formula dettata dal T.U. n. 3 del 10 gennaio 1957. Pertanto non vi è più ragione di collegare al 
giuramento l'assunzione della carica, così come era invece richiesto dalla previgente normativa. Non vi è più quindi il 
preesistente collegamento tra l'assunzione da parte del sindaco delle funzioni di ufficiale del Governo e il giuramento reso di 
fronte al Prefetto, che rappresenta il Governo. Il giuramento del sindaco - già nel pieno dei suoi poteri e funzioni - dinanzi al 
Consiglio comunale va considerato come adempimento solenne, che individua nel rispetto alla Costituzione il parametro 
fondamentale dell'azione dell'organo di vertice dell'amministrazione. Non può condizionare l'esercizio delle funzioni inerenti 
alla carica, che possono essere tutte legittimamente svolte sin dalla data della proclamazione.». 

Il Sindaco eletto dovrà prestare il prescritto giuramento; 

IL SINDACO 

Alzatosi in piedi  indossata la fascia tricolore  prestare  formale solenne giuramento di osservare lealmente  

la carta Costituzionale e le vigenti Leggi dell’ordinamento giuridico  il detto giuramento, pronuncia a voce 

chiara ed intellegibile, la seguente formula: 

«GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA» 

Segue un caloroso applauso da parte di tutta l’assemblea e dei numerosi cittadini presenti in sala 

Il Consiglio, unanime, 

D E L I B E R A 

 

Di prendere  atto che il Sindaco Annalisa Mele   ha pronunciato dinanzi al Consiglio 

Comunale la seguente formula di giuramento:  

 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”. 

 



 Copia del presente atto viene trasmessa per conoscenza alla Prefettura. 



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

F.to Antonella Pinna

Il Responsabile

Data: 26/10/2021

F.to  Annalisa Mele

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Liborio Faraci

IL SINDACO

Li, 02/11/2021

Si attesta che la copia della deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile al pubblico,
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a partire dal 02/11/2021 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

F.to  Liborio Faraci

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale

Li, 02/11/2021



COMUNE DI BONARCADO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Oristano

Corso Italia, 140 - Tel. 0783/023500 - Fax 0783/56523

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 OTTOBRE 2021. PRESA D'ATTO DELLA

COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE  E DEL

VICESINDACO

OGGETTO:

Numero 23 del 26/10/2021

L'anno duemila, il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 16:00, Solita sala delle Adunanze, previa notifica 

degli inviti pesonali , avvenuta nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale si è riunito in Seduta O P di 

Prima, nelle persone dei Sigg.

SINDACOMele Annalisa P

VICESINDACOPiredda Stefania P

ASSESSORECONGIU Bruno P

ASSESSOREFerralis Gabriele P

ASSESSORESoddu Luciano P

CONSIGLIERE COMUNALEMura Elisa P

CONSIGLIERE COMUNALEBarracu Tomaso P

CONSIGLIERE COMUNALESassu Angelo P

CONSIGLIERE COMUNALESanna Federico P

CONSIGLIERE COMUNALECatzeddu Stefano P

CONSIGLIERE COMUNALEPiras Salvatore P

CONSIGLIERE COMUNALEEsposito Teresa Filippina P

CONSIGLIERE COMUNALEPala Donatella P

risultano presenti n.13 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale  Liborio Faraci

Presiede l'adunanza il Sign.  Annalisa Mele in qualità di Sindaco



Cod. E34207  

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 2 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 
Dato atto che nella giornata del   10 ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo dei Consiglio 
Comunale e per l’elezione del Sindaco. 

Vista la propria precedente deliberazione n. 21 in data 26.10.2021, avente per oggetto: «Insediamento del Consiglio 
comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti»; 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto secondo le 
disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e 
uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un vicesindaco e un 
vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta al 
consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 
comunicazione al consiglio 

Rilevato che la Giunta, ai sensi dell’art. 47, comma 1,  del D.Lgs. 267/2000, è composta dal Sindaco e da un numero 
di assessori, previsto dallo Statuto, non superiore ad un terzo dei componenti dell’organo consiliare;  

 
Accertato che spetta comunque a quanto disposto dallo Statuto determinare il numero degli assessori che 
compongono l’organo esecutivo dell’ente locale, tenuto conto che il limite, massimo da non superare è quello, 
appunto, di un terzo dei componenti del consiglio;  

 
Richiamato l’art.  27, comma 1 dello Statuto comunale vigente, il quale in ordine alla composizione numerica dell’ 
Esecutivo del Comune di Bonarcado testualmente prevede : “ La Giunta è composta dal sindaco e dagli assessori, in 
numero da due a quattro di cui uno investito dalla carica di vicesindaco”. 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini  ha comunicato a questo Consiglio la nomina dei componenti 
della Giunta comunale con i rispettivi assessorati e relative materie delegate: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 

B) La nomina del Vicesindaco; 

 
- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto lo Statuto comunale; 

 

Con voti espressi in forma palese  per alzata di mano favorevole unanime 

 

P R E N D E  A T T O  

1) Che la Giunta comunale è così composta: 

 

N. COGNOME E NOME ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 Piredda Stefania 
 
Cultura, trasporti, istruzione 

2 Congiu Bruno 
Bilancio, Urbanistica, Ambiente, territorio e decoro 
urbano 

3 Ferralis Gabriele 
Turismo, politiche giovanili, associazionismo e 
volontariato 

4 Soddu Luciano Politiche agro pastorali, attività produttive 



Pag. 2 di 2 

2) Che all’Assessore Sig.ra Piredda Stefania è stata conferita la carica di Vicesindaco. Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione favorevole unanime,  

D E L I B E R A 

 
Di prendere atto dell’elenco dei componenti della Giunta Comunale nei termini comunicati  dal 

Sindaco. 

 
Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione favorevole unanime, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 

 

 



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

F.to Antonella Pinna

Il Responsabile

Data: 26/10/2021

F.to  Annalisa Mele

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Liborio Faraci

IL SINDACO

Li, 02/11/2021

Si attesta che la copia della deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile al pubblico,
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a partire dal 02/11/2021 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

F.to  Liborio Faraci

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale

Li, 02/11/2021



COMUNE DI BONARCADO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Oristano

Corso Italia, 140 - Tel. 0783/023500 - Fax 0783/56523

NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALEOGGETTO:

Numero 24 del 26/10/2021

L'anno duemila, il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 16:00, Solita sala delle Adunanze, previa notifica 

degli inviti pesonali , avvenuta nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale si è riunito in Seduta O P di 

Prima, nelle persone dei Sigg.

SINDACOMele Annalisa P

VICESINDACOPiredda Stefania P

ASSESSORECONGIU Bruno P

ASSESSOREFerralis Gabriele P

ASSESSORESoddu Luciano P

CONSIGLIERE COMUNALEMura Elisa P

CONSIGLIERE COMUNALEBarracu Tomaso P

CONSIGLIERE COMUNALESassu Angelo P

CONSIGLIERE COMUNALESanna Federico P

CONSIGLIERE COMUNALECatzeddu Stefano P

CONSIGLIERE COMUNALEPiras Salvatore P

CONSIGLIERE COMUNALEEsposito Teresa Filippina P

CONSIGLIERE COMUNALEPala Donatella P

risultano presenti n.13 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale  Liborio Faraci

Presiede l'adunanza il Sign.  Annalisa Mele in qualità di Sindaco



 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 

Visto: 

– l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, che testualmente recita: 
«(1)  
Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla elezione del sindaco e della giunta municipale, elegge, nel 

proprio seno, la Commissione elettorale comunale. La Commissione rimane in carica fino all’insediamento di quella 
eletta dal nuovo Consiglio. 

(2)  
La commissione è composta dal sindaco e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei comuni al cui consiglio 

sono assegnati fino a cinquanta consiglieri, da otto componenti effettivi e otto supplenti negli altri comuni.»; 

– il combinato disposto dell’art. 2 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, secondo il quale questo Comune, 
cui sono assegnati n. 12 consiglieri comunali, deve dare corso alla elezione, nel suo seno, di tre 
componenti effettivi e tre supplenti. 

Dato atto che, per l’elezione, trova applicazione l’art. 13 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, che 
testualmente recita: 

«1. Per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione elettorale comunale ciascun consigliere scrive nella 
propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non 
inferiore a tre nei comuni il cui consiglio è composto da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei 
comuni il cui consiglio è composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età. 

2. Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia riuscito 
eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della commissione, in sostituzione dell’ultimo 
eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti. 

3. L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei consiglieri assegnati 
al Comune. Il sindaco non prende parte alla votazione. 

4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri supplenti.»; 

 

Visto il D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., in particolare per quanto sopra richiamato; 

Distribuite le schede per le due distinte votazioni che hanno avuto luogo nel rispetto delle norme prima accennate; 

 

Considerato che è stato nominato scrutatore la sig.ra Mura Elisa  

 

Visto che il sig. Presidente, assistito dallo scrutatore designato, ha proclamato il seguente risultato: 

Consiglieri presenti n. 12. Consiglieri votanti n. 12 

 
A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti:  

Esposito Teresa Filippina  4 voti 

Catzeddu Stefano 4 voti 

Sassu Angelo 4 voti 

 
 
B) Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti:  

        Mura Elisa 4 voti 

Pala Donatella 4 voti 

Barracu Tomaso 4 voti 

Con il risultato delle votazioni che precedono 

D E L I B E R A  



La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei signori consiglieri: 

A) COMPONENTI EFFETTIVI 
 

B) COMPONENTI SUPPLENTI 
 

Sindaco: Presidente  

Esposito Teresa Filippina   Mura Elisa 

Catzeddu Stefano Pala Donatella 

Sassu Angelo Barracu Tomaso 

 

 
2. di dare atto che dall’ anno 2008, giusta il disposto dell’art. 2, comma 30, della legge n. 244/2007 – 
legge finanziaria 2008- l’incarico di componente della commissione elettorale è gratuito; 
 
3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 14 comma 3 del citato Testo Unico di cui al Decreto del Presidente 
della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, e s.m.i. “i membri supplenti prendono parte alle operazioni 
della Commissione soltanto in mancanza dei componenti effettivi e in corrispondenza delle votazioni 
con le quali gli uni e gli altri sono risultati eletti dal Consiglio comunale”; 
 
4. di dare atto che la Commissione elettorale eletta con il presente atto rimane in carica fino 
all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio, così come stabilisce l’art. 12 primo comma del 
citato Testo Unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, e s.m.i.; 
 
5. di dichiarare con successiva votazione resa per alzata di mano che dà il seguente esito: 
Presenti n.  13  votanti n.13  – voti favorevoli n.13  – 
   
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 
267/2000 – TUEL. 
 
 
 



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

F.to Antonella Pinna

Il Responsabile

Data: 26/10/2021

F.to  Annalisa Mele

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Liborio Faraci

IL SINDACO

Li, 02/11/2021

Si attesta che la copia della deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile al pubblico,
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a partire dal 02/11/2021 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

F.to  Liborio Faraci

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale

Li, 02/11/2021



COMUNE DI BONARCADO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Oristano
Corso Italia, 140 - Tel. 0783/023500 - Fax 0783/56523

ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 OTTOBRE 2021.ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

CANDIDABILITA',ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI
OGGETTO:

Numero 21 del 26/10/2021

L'anno duemila, il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 16:00, Solita sala delle Adunanze, previa notifica 

degli inviti pesonali , avvenuta nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale si è riunito in Seduta O P di 

Prima, nelle persone dei Sigg.

SINDACOMele Annalisa P

VICESINDACOPiredda Stefania P

ASSESSORECONGIU Bruno P

ASSESSOREFerralis Gabriele P

ASSESSORESoddu Luciano P

CONSIGLIERE COMUNALEMura Elisa P

CONSIGLIERE COMUNALEBarracu Tomaso P

CONSIGLIERE COMUNALESassu Angelo P

CONSIGLIERE COMUNALESanna Federico P

CONSIGLIERE COMUNALECatzeddu Stefano P

CONSIGLIERE COMUNALEPiras Salvatore P

CONSIGLIERE COMUNALEEsposito Teresa Filippina P

CONSIGLIERE COMUNALEPala Donatella P

risultano presenti n.13 e assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale  Liborio Faraci

Presiede l'adunanza il Sign.  Annalisa Mele in qualità di Sindaco



 
 
PRIMA di passare all’O.del G. il Sindaco introduce i lavori con  un breve discorso 

inaugurale; 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, 
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

 il responsabile del servizio interessato  servizio amministrativo(art. 49, co. 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267); 

 
Introduce brevemente il tema il segretario comunale 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

 

DATO ATTO CHE: 

• i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto  affisso all’Albo Pretorio comunale ed in 

altri luoghi pubblici ai sensi dell’articolo 61 del T.U. 16/05/1960 n° 570; 

 

•  né in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di sezione né successivamente 

sono stati denunciati motivi di incandidabilita’ ,  di  ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 

dei proclamati eletti. 

 

PRECISATO CHE la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri 

Comunali, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione del 10 ottobre 2021. 

 

ATTESO che il Presidente della seduta  ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne 

siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli 

eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dato atto che nessuno dei presenti chiede la parola , 

VISTO lo Statuto Comunale. 
 

VISTO il Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio Comunale;. 
 
 

Il sindaco – presidente mette tutto ai voti 



Con voti espressi  per alzata di mano favorevole unanime 

D E L I B E R A 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli 

stessi note: 

GENERALITÀ 
VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti 

MELE ANNALISA X   

PIREDDA STEFANIA X   

FERRALIS GABRIELE X   

CONGIU BRUNO X   

SODDU LUCIANO X   

MURA ELISA X   

SANNA FEDERICO X   

SASSU ANGELO X   

CATZEDDU STEFANO X   

PALA DONATELLA X   

BARRACU TOMASO X   

PIRAS SALVATORE X   

ESPOSITO TERESA FILIPPINA X   

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione favorevole unanime, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 

  

 



PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

F.to Antonella Pinna

Il Responsabile

Data: 26/10/2021

F.to  Annalisa Mele

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Liborio Faraci

IL SINDACO

Li, 02/11/2021

Si attesta che la copia della deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale del Comune, accessibile al pubblico,
ai sensi dell'art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009, a partire dal 02/11/2021 per rimanervi quindici giorni 
consecutivi, e contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari.

F.to  Liborio Faraci

IL SEGRETARIO

Copia conforme all'originale

Li, 02/11/2021


